Протокол № 1
Рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка
	г. Александровск
Пермского края
	                       21.06.2024

Присутствовали члены аукционной комиссии: Половникова Н.В., Клюсова Н.В., Захарова Е.В., Веревкина Н.Н., Никифорова Н.Б.

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка и определение участников аукциона.

СЛУШАЛИ:
Клюсову Н.В. – начальника отдела земельных отношений управления имущественных и земельных отношений.

В соответствии с информационным сообщением, размещенным 22 мая 2024 года на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте органов местного самоуправления Александровский муниципальный округ Пермского края, с 24 мая 2024 года по 20 июня
2024 года включительно принимались заявки на участие в аукционе, назначенном постановлением администрации Александровского муниципального округа от 21.05.2024 № 758 на 25 июня
2024 года в 14 часов 00 минут, на право заключения договора аренды земельного участка, согласно лотам:

Лот 1: земельного участка с кадастровым номером 59:02:0901016:185 по адресу: Пермский край, Александровский м.о., рп. Яйва, ул. Заводская, земельный участок 13, площадью 1200 кв. м, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства. Начальная цена 1484 (одна тысяча четыреста восемьдесят четыре) рубля 10 копеек;
Лот 2: земельного участка с кадастровым номером земельный участок с кадастровым номером 59:02:0901016:186 по адресу: Пермский край, Александровский м.о., рп. Яйва, ул. Заводская, земельный участок 13а, площадью 1200 кв. м, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства (2.1). Начальная цена 1484 (одна тысяча четыреста восемьдесят четыре) рубля 10 копеек.
Лот 3: земельного участка с кадастровым номером 59:02:0902083:93 по адресу: Пермский край, г. Александровск, п. Яйва, ул. Ломоносова, 16, площадью 1500 кв.м., разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства. Начальная цена 1872 (одна тысяча восемьсот семьдесят два) рубля 67 копеек. Отменен постановлением администрации Александровского муниципального округа от 18 июня 2024 года.
На 15 часов 00 минут 20 июня 2024 года в аукционную комиссию:

- по Лоту 1
поступило:
	Номер заявки
	ИНН
	Участник (ФИО)
	Дата и время подачи заявки

	1
	591000761921
	Васильева Наталья Валерьевна
	05.06.2024 10.15

	2
	591000051456
	Гаврисьо Татьяна Ефремовна
	11.06.2024 9.45

	3
	592108205375
	Кашафутдинов Константин Тагирович
	17.06.2024 14.15

- по Лоту 2  поступило:

	Номер заявки
	ИНН
	Участник (ФИО)
	Дата и время подачи заявки

	1
	591000761921
	Васильев Василий Германович
	05.06.2024 10.00

	2
	591000051456
	Гаврисьо Татьяна Ефремовна
	11.06.2024 09.50

	3
	592108205375
	Кашафутдинов Константин Тагирович
	17.06.2024 14.30

Комиссия РЕШИЛА:
1. Допустить всех заявителей, подавших заявки на участие в аукционе по Лотам 1 и 2, к аукциону на право заключения договора аренды земельного участка, который состоится 25 июня 2024 года в 14.00 часов.
2. Опубликовать настоящий протокол на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте органов местного самоуправления Александровский муниципальный округ Пермского края.

СЛУШАЛИ:
Половникову Н.В. – председателя аукционной комиссии.
1. Поступившие заявки по лотам 1 и 2 соответствует требованиям, установленным аукционной документацией. Задаток от каждого участника поступил своевременно. Все заявители допускаются к участию в аукционе.

Комиссия РЕШИЛА:

1. Признать заявителей по лотам 1 и 2 аукциона на право заключения договора аренды земельного участка участниками аукциона.

2. Опубликовать настоящий протокол  на официальном сайте органов местного самоуправления Александровский муниципальный округ Пермского края.

	Председатель комиссии

	Н.В. Половникова

	Секретарь

	Н.В. Клюсова

	Члены комиссии:

	Е.В. Захарова

Н.Н. Веревкина

	Н.Б. Никифорова